
Nº 71, quarta-feira, 12 de abril de 2017150 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017041200150

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2017

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de
suas atribuições regulamentares e considerando o julgamento do Pre-
goeiro e equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial 009-
2017 objetivando REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CONSUMO DA MERENDA
ESCOLAR, em favor das Empresas: SUPERMERCADO ESTRELA
DE DAVI LTDA ME, CNPJ Nº 10.475.439/0001-24 vencedora dos
Lotes 04,05,08,10,11,12,13,15,21,23 e 28 totalizando um valor de R$
102.543,50 (cento e dois mil quinhentos e quarenta e três reais e
cinquenta centavos); SIDNEI MARTINS SODRÉ & CIA LTDA ME,
CNPJ Nº 03.388.187/0001-30 vencedora dos LOTES
2,3,9,14,16,17,18,25,26,27 totalizando um valor de R$ 126.370,00
(cento e vinte e seis mil trezentos e setenta reais); LEANDRO CUS-
TODIO DE MIRANDA ME, 04.432.420/0001-06 vencedora dos LO-
TES: 01,06,07,20,22 e 24 totalizando um valor de R$ 75.502,00
(setenta e cinco mil quinhentos e dois reais); FABIOLA CARDOSO
LOPES LEAL - EPP, CNPJ Nº 03.013.399/0001-33 vencedora do
LOTE 19 no valor de 120.750,00 (cento e vinte mil setecentos e
cinquenta reais)Resolve HOMOLOGAR em 22 de março de 2017,
considerando vencedoras por apresentarem as melhores propostas de
preços.

Barra do Mendes-BA, em 22 de março de 2017.
ARMÊNIO SODRÉ NUNES

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS PP008-2017

CONSIDERANDO o relatório apresentado pelo Pregoeiro e
equipe de apoio relativo ao Pregão Presencial para Registro de Preços
nº 008-2017, que tem como objeto o Registro de preços para futura e
eventual aquisição de materiais de construção, Elétricos e Hidráu-
licos, para manutenção e pequenos reparos das Diversas Secretarias
do Município de Barra do Mendes/BA. CONSIDERANDO que foram
atendidos todos os prazos de recursos pendentes ao referido pro-
cedimento licitatório. CONSIDERANDO ainda, a inexistência de
qualquer recurso pendente ao referido procedimento licitatório e o
que mais consta dos autos do mencionado processo, ADJUDICO o
objeto da Ata de Registro de Preços e HOMOLOGO a deliberação do
Pregoeiro e Equipe de Apoio, constante no relatório supracitado para
todos os efeitos previstos em Lei às licitantes:

ADINALDO MENDES BRITO, CNPJ: 03.014.709/0001-34
vencedora dos itens: 3, 4, 14, 18, 21, 30, 35, 41, 57, 59, 67, 72, 73,
75, 96, 97, 100, 111, 133, 134, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 163,
169, 177, 182, 198, 207, 208, 217, 219, 224, 229, 231, 235, 254, 302,
312, 313, 314, 318, 323, 328, 381, 382, 385, 386, 391, 394, 396, 397,
401, 403, 404, 406, 409, 414, 419, 422, 424, 426, 429, 437, 446, 450,
457, 466, 486;

PEDRO WILLAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, CNPJ:
05.240.414/0001-01 vencedora dos itens: 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,
13, 15, 16, 17, 19, 27, 28, 31, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 43, 44, 46, 47,
48, 49, 52, 54, 56, 58, 63, 66, 70, 71, 74, 77, 80, 81, 82, 83, 84, 85,
99, 105, 107, 108, 109, 110, 112, 118, 119, 122, 126, 128, 130, 131,
139, 141, 143, 146, 148, 150, 158, 159, 160, 162, 168, 170, 175, 176,
178, 179, 181, 183, 186, 189, 190, 191, 195, 196, 199, 201, 202, 203,
204, 205, 210, 211, 212, 213, 214, 221, 223, 227, 228, 230, 233, 236,
244, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 255, 258, 260, 261, 262,
265, 269, 272, 273, 274, 275, 277, 278, 279, 280, 282, 283, 284, 290,
291, 292, 293, 294, 295, 297, 299, 300, 301, 303, 304, 307, 308, 309,
310, 311, 315, 316, 317, 330, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340,
341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354,
355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 374, 375, 380, 383, 389, 390, 398,
399, 402, 405, 410, 415, 416, 418, 428, 434, 436, 439, 444, 445, 447,
448, 449, 461, 463, 465, 467, 470, 471, 472, 473, 476, 478, 479, 480,
481, 482, 483, 484, 485;

GJH CONSTRUÇÃO - JOSÉ SANDERSON MIRANDA
DE SOUSA CNPJ: 08.966.063/0001-09 vencedora dos Itens: 1, 22,
25, 42, 55, 60, 61, 62, 64, 65, 78, 79, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93,
94, 95, 98, 102, 103, 106, 113, 114, 116, 120, 121, 123, 125, 132,
135, 136, 137, 138, 140, 142, 144, 157, 164, 166, 167, 171, 172, 180,
184, 185, 187, 188, 194, 197, 209, 216, 218, 220, 234, 238, 239, 241,
242, 257, 259, 263, 264, 266, 268, 270, 285, 286, 287, 296, 306, 319,
321, 322, 324, 326, 327, 329, 331, 332, 372, 373, 379, 387, 388, 392,
395, 407, 411, 412, 420, 421, 423, 425, 431, 432, 435, 441, 442, 452,
455, 456, 459, 460, 462, 468, 475, 488;

JUARI ALVES DE ARAÚJO ME, CNPJ: 24.041.910/0001-
80 vencedora dos Itens: 20, 23, 24, 26, 29, 32, 33, 45, 50, 51, 53, 68,
69, 76, 101, 104, 115, 117, 124, 127, 129, 145, 147, 149, 161, 165,
173, 174, 192, 193, 200, 206, 215, 222, 225, 226, 232, 237, 240, 243,
245, 256, 267, 271, 276, 281, 288, 289, 298, 305, 320, 325, 376, 378,
384, 393, 400, 408, 413, 417, 427, 430, 433, 438, 440, 443, 451, 453,
454, 458, 464, 469, 474, 477, 487, 489.

Barra do Mendes, 23 de março de 2017.
ARMÊNIO SODRÉ NUNES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2017

O MUNICÍPIO DE BIRITINGA-BA, torna público que fará
realizar licitações nas modalidades PREGÃO PRESENCIAL Nº
019/2017-- aquisição de gêneros alimentícios no dia 26/04/2017, às
08:30h; PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017-- manutenção de veí-
culos e máquinas no dia 26/04/2017, às 10:30h;PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 021/2017- aquisição de material odontológico no dia

26/04/2017, às 14:30h;PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2017- con-
fecção de material gráfico no dia 27/04/2017, às 09:30h;PREGÃO
PRESENCIAL Nº 023/2017- Serviços Funerários no dia 27/04/2017,
às 14:30h;PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2017-locação de veículos
no dia 28/04/2017 às 09:00h e TOMADA DE PREÇO Nº 002/2017-
Contratação de empresa de publicidade e propaganda para prestação

de serviços de publicidade no dia 12/05/2017, às 10:00h. Editais
disponíveis através do e-mail: licitacaobiritinga2017 @gmail.com.

Biritinga-BA, 10 de abril de 2017.
VERA LUCIA G. CORDEIRO

Coordenadora de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
DA LAPA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2017

A PM de B. J. L realizará o PE n. 21/2017 no dia 27.04.2017 as
09:00h no site www.licitacoes-e.com.br para: Contratação de Empresa
para a Realização de Ações do PDST do Residencial Vale Verde - CR
CAIXA ECONOMICA FEDERAL n. 0414397-42. Edital na sede e
no link: www.licitacoes-e.com.br.

MARCONDES BARBOSA FERREIRA
Pregoeiro

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2017

A CPL da PM de B. J. Lapa realizará licitação na modalidade To-
mada de Preço no dia 28.04.2017 as 08:00h em sua sede para:
Reforma e Ampliação de Escolas do Município de Bom Jesus da
Lapa - Bahia. Edital na sede e no link: www.bomjesusdala-
pa.ba.io.br/transparencia/licitacoes.

Bom Jesus da Lapa-BA, 11 de abril de 2017.
EUDES MATOS DIAS

Presidente da CPL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2017

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa, comunica a
reabertura da CHAMADA PÚBLICA para aquisição de Gêneros Ali-
mentícios - Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural para
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.
A documentação para habilitação e o projeto de venda deve ser
apresentado no período de 12/04/2017 a 27/04/2017 no setor Li-
citações, na sede do Município. A abertura dos envelopes ocorrerá no
dia 28/04/2017, às 09h no setor de licitação. Edital e outras in-
formações disponíveis no www.bomjesusdalapa.ba.io.org.br/transpa-
rencia/licitacoes.

Bom Jesus da Lapa-BA, 11 de abril de 2017.
EUDES MATOS DIAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 28/2017

O Presidente da CPL vem tornar público a abertura do pro-
cesso de licitação Tomada de Preços n°. 028/2017, tipo: menor preço
GLOBAL, objeto: contratação de serviços de reforma e de ampliação
do Hospital Municipal, conforme especificações detalhadas no ins-
trumento convocatório. Sessão 03/05/2017, às 10:00h. O Edital po-
derá ser consultado ou adquirido na íntegra na sede desta Prefeitura,
de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00h, mediante pagamento
de taxa de R$ 50,00. Maiores informações telefone (77) 3645-2021.

Boquira, 10 de março de 2017.
DAWISON MAIA PINHEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N o- 56/2017

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará li-
citação dia 27/04/2017, às 9:00 horas, em sua sede, para aquisição de
medicamentos e material de penso para atender as necessidades das
Unidades Básicas de Saúde, Farmácia Básica e Hospital Municipal
Professor Magalhaes Neto. Edital na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial www.Bruma-
do.ba.io.org.br. José Remilson Gomes Franco - Pregoeiro Oficial - Tel
077 3441- 8781.

PREGÃO PRESENCIAL No- 57/2017

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará li-
citação dia 27/04/2017, às 16:00 horas, em sua sede, para aquisição
de pães destinados as Escolas Municipais de Tempo Integral Ayrton
viana Silva, clarice Morais, Centro integrado de Educação Professora
Maria Sonia Meira Gomes e Professor Sá Teles, CMEAS, Elcio Jose
Trigueiro, Eny Novais Mafra, Idalina AzevedoLobo, Joselita Meira de
Carvalho, Manoel Fernandes dos Santos, Maria Iranildes Lobo, Mi-

guel Mirante, Nice Públio da Silva Leite, Oscarlina Oliveira Silva,
Roberto Santos, Rotary Clube e Scheilla Barreto Spinola Costa. Edital
na sede da Prefeitura Municipal de Brumado. Divulgação dos outros
atos-Diário Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel 077 3441-
8781.

JOSÉ REMILSON GOMES FRANCO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM

AVISOS DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Presencial nº 034/2017, Tipo: Menor
Preço Por Item, Abertura: Dia 26 de abril de 2017, na Sede da
Prefeitura, às 09h00min, Objeto: Aquisição de um veículo, com o
objetivo de servir as Unidades Básica de Saúde do Município de
Caém.

Modalidade: Pregão Presencial nº 035/2017, Tipo: Menor Preço Por
Item, Abertura: Dia 26 de abril de 2017, na Sede da Prefeitura, às
10h00min, Objeto: Aquisição de um trator agrícola.

Modalidade: Pregão Presencial nº 036/2017, Tipo: Menor Preço Glo-
bal, Abertura: Dia 26 de abril de 2017, na Sede da Prefeitura, às
11h00min, Objeto: Prestação de serviço em assessoria educacional
para oferta do Atendimento Educacional Especializado - AEE aos
estudantes da educação especial do município de Caém.

Modalidade: Pregão Presencial nº 037/2017 - SRP, Tipo: Menor Preço
Por Item, Abertura: Dia 26 de abril de 2017, na Sede da Prefeitura, às
14h00min, Objeto: Registro de preços de futuras confecção de ves-
timentas padronizadas para atendimento das atividades dos diversos
setores da Administração Municipal de Caém.

Modalidade: Concorrência Pública nº. 01/2017, Tipo: Menor Preço
Global, Abertura: Dia 12 de maio de 2017, na Sede da Prefeitura, às
08h30min, Objeto: Contratação de empresa especializada em cons-
trução civil para conclusão do projeto espaço educativo de 12 (doze)
salas (PADRÃO FNDE) na sede do Município de Caém.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Praça
Desembargado Souza Dias, 13, Centro, CEP - 44.730-000, Caém -
Bahia, fone 074 3636-2012, das 8:00 às 11:30 horas.

Caém-BA, 11 de abril de 2017.
NÁDIA BISPO DOS SANTOS LOLA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 46/2017

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de telefonia móvel com tecnologia GSM ou superior, com
fornecimento de 16 (dezesseis) linhas e respectivos aparelhos ce-
lulares novos, em regime de comodato, através de plano corporativo
estimativo em 7100 minutos em VC1 1700 minutos em VC2 e VC3,
tarifa zero entre os usuários do plano e controle de gestão, para
atender a Prefeitura Municipal de Caetité e Secretarias Municipais.
DATA: 28/04/2017. HORÁRIO: 08:00min. CRITÉRIO: Menor Preço
global. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av.
Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-Ba, 11 de abril de 2017.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2017

Torna público. Objeto: contratação de empresa especializada para
aquisição de materiais de expediente visando a manutenção do Ga-
binete do Prefeito e demais Secretarias Municipais, exceto Educação,
Social e Saúde, Tipo: Menor preço GLOBAL. NºPP028/17. Objeto:
Contratação de empresa para compra de material de expediente para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de saúde no Mu-
nicípio de Canudos, no período de 2017. Tipo: Menor preço GLO-
BAL. Sessões dia: 25/04/2017 às 08:00 e as 15:00 horas. Mediante
recolhimento via DAM fornecido pelo Setor de Tributos, em rede
bancária, de uma taxa de R$ 20,00. Editais, no Setor de licitações.

Canudos-BA, 11 de abril de 2017
FAGNER D. C. REIS

Pregoeiro


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-12T00:08:37-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




